省教育厅关于公布 2012 年湖北省高等职业教育实训基地

验收结果及第五批高等职业教育重点专业名单的通知

有关高等职业院校：

根据《省教育厅关于对 2008 年湖北省高等职业教育实训基

地建设及第五批教学改革试点专业验收工作的通知》（鄂教职成

函[2012]9 号）要求，我厅组织专家，对 2008 年立项建设的湖

北省高等职业教育实训基地项目建设及第五批教学改革试点专

业建设工作进行了验收。根据专家评审意见，并经我厅审核，决

定批准武汉职业技术学院等 24 所院校的“纺织技术”等 26 个实

训基地为“湖北省高等职业教育实训基地”，授予郧阳师范高等

专科学校等 19 所院校的“商务英语”等 25 个专业为“湖北省高

等职业教育重点专业”。现将名单予以公布（见附件）。

希望通过验收的实训基地和教学改革试点专业，认真总结建

设工作经验，贯彻落实国家和我省教育改革发展规划纲要精神，

以提高人才培养质量为核心，以人才培养模式改革与创新为重

点，在教学改革、模式创新、条件优化、资源共享等方面，进一

步加大投入力度和建设步伐，不断增强实训基地和重点专业服务

本校、服务区域、服务行业经济和社会发展的能力，充分发挥示

范作用和辐射效益。

附件：1.2012 年湖北省高等职业教育实训基地名单

2.湖北省第五批高等职业教育重点专业名单

二〇一二年六月二十一日

附件 1：2012 年湖北省高等职业教育实训基地名单

序号 学校名称 实训基地名称

1 武汉职业技术学院 纺织技术

2 武汉职业技术学院 计算机网络技术

3 武汉船舶职业技术学院 船舶焊接技术

4 武汉船舶职业技术学院 机械工程技术

5 湖北职业技术学院 财务会计

6 武汉商业服务学院 制冷与空调技术

7 黄冈职业技术学院 机电一体化技术

8 十堰职业技术学院 旅游管理

9 襄阳职业技术学院 汽车检测与维修技术

10 恩施职业技术学院 畜牧兽医

11 鄂州职业大学 金刚石工程技术

12 荆州理工职业学院 电工电子与自动化技术

13 武汉软件工程职业学院 软件技术

14 荆州职业技术学院 会计电算化

15 仙桃职业学院 护理

16 湖北交通职业技术学院 高等级公路维护与管理

17 武汉铁路职业技术学院 铁道通信信号

18 武汉航海职业技术学院 航海技术

19 湖北三峡职业技术学院 畜牧兽医

20 武汉电力职业技术学院 继电保护及自动化

21 湖北水利水电职业技术学院 建筑施工技术

22 湖北城市建设职业技术学院 建筑技术

23 武汉交通职业学院 先进制造技术

24 三峡电力职业学院 建筑技术

25 郧阳师范高等专科学校 电工电子与自动化技术

26 长江职业学院 动画

附件 2：湖北省第五批高等职业教育重点专业名单

序号 学校名称 专业名称

1 郧阳师范高等专科学校 商务英语

2 武汉职业技术学院 微生物技术及应用

3 武汉职业技术学院 服装设计

4 武汉船舶职业技术学院 激光加工技术

5 武汉船舶职业技术学院 焊接技术及自动化

6 湖北职业技术学院 建筑工程管理

7 湖北职业技术学院 数控技术

8 武汉商业服务学院 国际贸易实务

9 武汉商业服务学院 摄影摄像技术

10 黄冈职业技术学院 园林技术

11 黄冈职业技术学院 计算机应用技术

12 十堰职业技术学院 模具设计与制造

13 襄阳职业技术学院 畜牧兽医

14 恩施职业技术学院 旅游管理

15 鄂州职业大学 应用电子技术

16 鄂州职业大学 护理

17 武汉软件工程职业学院 计算机信息管理

18 湖北交通职业技术学院 计算机网络技术

19 武汉铁路职业技术学院 城市轨道交通控制

20 湖北三峡职业技术学院 茶文化

21 武汉电力职业技术学院 工程测量与监理

22 湖北城市建设职业技术学院 道路桥梁工程技术

23 武汉交通职业学院 轮机工程技术（船舶动力方向）

24 三峡电力职业学院 发电厂及电力系统

25 长江职业学院 市场营销